(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)

INDICAÇÃO Nº 1627/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal a nebulização no acampamento Zumbi dos Palmares.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a nebulização no acampamento Zumbi dos Palmares, neste município.

Justificativa:

Este vereador tem consciência de que o acampamento Zumbi dos Palmares será encerrado por força de acordo com o Ministério Público e com a entrega das moradias populares em construção no município mas, até lá, é responsabilidade do Poder Público zelar pela segurança dos moradores do local. Frente ao crescente número de casos de dengue no município e da iminente ameaça do zika vírus e chicungunha, sugiro a nebulização no acampamento como forma de manutenção da saúde pública.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de março de 2.016.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
[bookmark: _GoBack]-Vereador Líder da Bancada PT-

cbadd141-3a78-4365-980e-8b14695a85c7.png
PROTOCOLO 2482/2016 - 04/03/2016 15:00

image1.jpeg